
PROGRAMADA ESTADO

INCENTIVOS CUMPLEAÑOS 

TRABAJADORES TMSA

(Día libre o Bono virtual)

lunes, 1 de enero de 2024 EJECUTADO
Todos los servidores públicos de 

TRANSMILENIO S.A.

AFILIACIONES GIMNASIOS 

(Convención Colectiva de Trabajo 

Artículos 26, 27 y 35)

lunes, 1 de enero de 2024 EJECUTADO
Todos los servidores públicos de 

TRANSMILENIO S.A.

BIENESTAR A LA MEDIDA (Cursos 

deportivos, recreativos, artísticos o 

de manualidades del Portafolio de 

Compensar)

lunes, 1 de enero de 2024 EJECUTADO
Todos los servidores públicos de 

TRANSMILENIO S.A.

INCENTIVOS CUMPLEAÑOS 

TRABAJADORES TMSA

(Día libre o Bono virtual)

jueves, 1 de febrero de 2024 PROGRAMADO
Todos los servidores públicos de 

TRANSMILENIO S.A.

AFILIACIONES GIMNASIOS 

(Convención Colectiva de Trabajo 

Artículos 26, 27 y 35)

jueves, 1 de febrero de 2024 PROGRAMADO
Todos los servidores públicos de 

TRANSMILENIO S.A.

BIENESTAR A LA MEDIDA (Cursos 

deportivos, recreativos, artísticos o 

de manualidades del Portafolio de 

Compensar)

jueves, 1 de febrero de 2024 PROGRAMADO
Todos los servidores públicos de 

TRANSMILENIO S.A.

ENTRENAMIENTOS DEPORTIVOS 

Y TORNEOS

(Por definir torneos)

viernes, 1 de marzo de 2024 PROGRAMADO
Todos los servidores públicos de 

TRANSMILENIO S.A.

TALLER DE COCINA

(Compensar - Presencial)
viernes, 23 de febrero de 2024 PROGRAMADO

Todos los servidores públicos de 

TRANSMILENIO S.A.

FESTIVAL DE BOLOS FAMILIAR, 

Trabajador más 1 miembro del grupo 

familiar

(CUR - Compensar)

viernes, 23 de febrero de 2024 PROGRAMADO
Todos los servidores públicos de 

TRANSMILENIO S.A.

CABALGATA GRUPO 1

(Tenjo, Cundinamarca)
Por confirmar, puede ser en otro mes PROGRAMADO

Todos los servidores públicos de 

TRANSMILENIO S.A.

CABALGATA GRUPO 2

(Tenjo, Cundinamarca)
Por confirmar, puede ser en otro mes PROGRAMADO

Todos los servidores públicos de 

TRANSMILENIO S.A.

TALLER BUSES GRUPO 1

(Experiencial)
sábado, 10 de febrero de 2024 PROGRAMADO

Todos los servidores públicos de 

TRANSMILENIO S.A.

TALLER BUSES GRUPO 2

(Experiencial)
sábado, 17 de febrero de 2024 PROGRAMADO

Todos los servidores públicos de 

TRANSMILENIO S.A.

INCENTIVOS CUMPLEAÑOS 

TRABAJADORES TMSA

(Día libre o Bono virtual)

viernes, 1 de marzo de 2024 PROGRAMADO
Todos los servidores públicos de 

TRANSMILENIO S.A.

AFILIACIONES GIMNASIOS 

(Convención Colectiva de Trabajo 

Artículos 26, 27 y 35)

viernes, 1 de marzo de 2024 PROGRAMADO
Todos los servidores públicos de 

TRANSMILENIO S.A.

BIENESTAR A LA MEDIDA (Cursos 

deportivos, recreativos, artísticos o 

de manualidades del Portafolio de 

Compensar)

viernes, 1 de marzo de 2024 PROGRAMADO
Todos los servidores públicos de 

TRANSMILENIO S.A.

ENTRENAMIENTOS DEPORTIVOS 

Y TORNEOS

(Por definir torneos)

viernes, 1 de marzo de 2024 PROGRAMADO
Todos los servidores públicos de 

TRANSMILENIO S.A.

DÍA DE LA FAMILIA

(Lagosol, Compensar Grupo 1)
sábado, 9 de marzo de 2024 PROGRAMADO

Todos los servidores públicos de 

TRANSMILENIO S.A.

DÍA DE LA FAMILIA

(Lagosol, Compensar Grupo 2)
sábado, 16 de marzo de 2024 PROGRAMADO

Todos los servidores públicos de 

TRANSMILENIO S.A.

MES ACTIVIDAD

FECHA

GRUPO OBJETIVO

ANEXO 2.

CRONOGRAMA PROYECTO DE BIENESTAR E 

INCENTIVOS

 2024

ENERO

FEBRERO

MARZO               



RECONOCIMIENTO MUJERES Y 

HOMBRES

(Boleta doble Cinecolombia, para 

trabajadores que se inscriban)

viernes, 8 de marzo de 2024 PROGRAMADO
Todos los servidores públicos de 

TRANSMILENIO S.A.

ENEL X NIGHT RACE 10K

(Presencial)
domingo, 24 de marzo de 2024 PROGRAMADO

Todos los servidores públicos de 

TRANSMILENIO S.A.

INCENTIVOS CUMPLEAÑOS 

TRABAJADORES TMSA

(Día libre o Bono virtual)

lunes, 1 de abril de 2024 PROGRAMADO
Todos los servidores públicos de 

TRANSMILENIO S.A.

AFILIACIONES GIMNASIOS 

(Convención Colectiva de Trabajo 

Artículos 26, 27 y 35)

lunes, 1 de abril de 2024 PROGRAMADO
Todos los servidores públicos de 

TRANSMILENIO S.A.

BIENESTAR A LA MEDIDA (Cursos 

deportivos, recreativos, artísticos o 

de manualidades del Portafolio de 

Compensar)

lunes, 1 de abril de 2024 PROGRAMADO
Todos los servidores públicos de 

TRANSMILENIO S.A.

ENTRENAMIENTOS DEPORTIVOS 

Y TORNEOS

(Por definir torneos)

lunes, 1 de abril de 2024 PROGRAMADO
Todos los servidores públicos de 

TRANSMILENIO S.A.

DÍA DE LA NIÑEZ

(3 Boletas cinecolombia)
viernes, 26 de abril de 2024 PROGRAMADO

Todos los servidores públicos de 

TRANSMILENIO S.A.

INCENTIVOS CUMPLEAÑOS 

TRABAJADORES TMSA

(Día libre o Bono virtual)

miércoles, 1 de mayo de 2024 PROGRAMADO
Todos los servidores públicos de 

TRANSMILENIO S.A.

AFILIACIONES GIMNASIOS 

(Convención Colectiva de Trabajo 

Artículos 26, 27 y 35)

miércoles, 1 de mayo de 2024 PROGRAMADO
Todos los servidores públicos de 

TRANSMILENIO S.A.

BIENESTAR A LA MEDIDA (Cursos 

deportivos, recreativos, artísticos o 

de manualidades del Portafolio de 

Compensar)

miércoles, 1 de mayo de 2024 PROGRAMADO
Todos los servidores públicos de 

TRANSMILENIO S.A.

ENTRENAMIENTOS DEPORTIVOS 

Y TORNEOS

(Por definir torneos)

miércoles, 1 de mayo de 2024 PROGRAMADO
Todos los servidores públicos de 

TRANSMILENIO S.A.

INCENTIVOS CUMPLEAÑOS 

TRABAJADORES TMSA

(Día libre o Bono virtual)

sábado, 1 de junio de 2024 PROGRAMADO
Todos los servidores públicos de 

TRANSMILENIO S.A.

AFILIACIONES GIMNASIOS 

(Convención Colectiva de Trabajo 

Artículos 26, 27 y 35)

sábado, 1 de junio de 2024 PROGRAMADO
Todos los servidores públicos de 

TRANSMILENIO S.A.

BIENESTAR A LA MEDIDA (Cursos 

deportivos, recreativos, artísticos o 

de manualidades del Portafolio de 

Compensar)

sábado, 1 de junio de 2024 PROGRAMADO
Todos los servidores públicos de 

TRANSMILENIO S.A.

ENTRENAMIENTOS DEPORTIVOS 

Y TORNEOS

(Por definir torneos)

sábado, 1 de junio de 2024 PROGRAMADO
Todos los servidores públicos de 

TRANSMILENIO S.A.

DÍA DEL SERVIDOR PÚBLICO

(2 boletas de cine colombia)
miércoles, 26 de junio de 2024 PROGRAMADO

Todos los servidores públicos de 

TRANSMILENIO S.A.

ACTIVIDAD SOLTERAS Y 

SOLTEROS

(Norcasia, Caldas)

Por confirmar, puede ser en otro mes PROGRAMADO
Todos los servidores públicos de 

TRANSMILENIO S.A.

INCENTIVOS CUMPLEAÑOS 

TRABAJADORES TMSA

(Día libre o Bono virtual)

lunes, 1 de julio de 2024 PROGRAMADO
Todos los servidores públicos de 

TRANSMILENIO S.A.

AFILIACIONES GIMNASIOS 

(Convención Colectiva de Trabajo 

Artículos 26, 27 y 35)

lunes, 1 de julio de 2024 PROGRAMADO
Todos los servidores públicos de 

TRANSMILENIO S.A.

BIENESTAR A LA MEDIDA (Cursos 

deportivos, recreativos, artísticos o 

de manualidades del Portafolio de 

Compensar)

lunes, 1 de julio de 2024 PROGRAMADO
Todos los servidores públicos de 

TRANSMILENIO S.A.

TALLER DE PINTURA

(CUR - Compensar)
Por confirmar, puede ser en otro mes PROGRAMADO

Todos los servidores públicos de 

TRANSMILENIO S.A.

ENTRENAMIENTOS DEPORTIVOS 

Y TORNEOS

(Por definir torneos)

lunes, 1 de julio de 2024 PROGRAMADO
Todos los servidores públicos de 

TRANSMILENIO S.A.

VACACIONES RECREATIVAS

(6 a 11 años, Compensar)
Por confirmar, puede ser en otro mes PROGRAMADO

Todos los servidores públicos de 

TRANSMILENIO S.A.

MARZO               

JUNIO

JULIO                  

ABRIL

MAYO



ACTIVIDADES RECREATIVAS

(0 a 5 años, Compensar Bono x 4 

sesiones)

Por confirmar, puede ser en otro mes PROGRAMADO
Todos los servidores públicos de 

TRANSMILENIO S.A.

CAMINATA ECOLÓGICA

(Por definir)
Por confirmar, puede ser en otro mes PROGRAMADO

Todos los servidores públicos de 

TRANSMILENIO S.A.

DESAFÍO DEL SOLDADO

(Por definir)
Por confirmar, puede ser en otro mes PROGRAMADO

Todos los servidores públicos de 

TRANSMILENIO S.A.

MEDIA MARATON BOGOTÁ

(Presencial)
domingo, 28 de julio de 2024 PROGRAMADO

Todos los servidores públicos de 

TRANSMILENIO S.A.

INCENTIVOS CUMPLEAÑOS 

TRABAJADORES TMSA

(Día libre o Bono virtual)

jueves, 1 de agosto de 2024 PROGRAMADO
Todos los servidores públicos de 

TRANSMILENIO S.A.

AFILIACIONES GIMNASIOS 

(Convención Colectiva de Trabajo 

Artículos 26, 27 y 35)

jueves, 1 de agosto de 2024 PROGRAMADO
Todos los servidores públicos de 

TRANSMILENIO S.A.

BIENESTAR A LA MEDIDA (Cursos 

deportivos, recreativos, artísticos o 

de manualidades del Portafolio de 

Compensar)

jueves, 1 de agosto de 2024 PROGRAMADO
Todos los servidores públicos de 

TRANSMILENIO S.A.

ENTRENAMIENTOS DEPORTIVOS 

Y TORNEOS

(Por definir torneos)

jueves, 1 de agosto de 2024 PROGRAMADO
Todos los servidores públicos de 

TRANSMILENIO S.A.

CICLOPASEO BIKE

(Sisga, Cundinamarca)
Por confirmar, puede ser en otro mes PROGRAMADO

Todos los servidores públicos de 

TRANSMILENIO S.A.

INCENTIVOS CUMPLEAÑOS 

TRABAJADORES TMSA

(Día libre o Bono virtual)

domingo, 1 de septiembre de 2024 PROGRAMADO
Todos los servidores públicos de 

TRANSMILENIO S.A.

AFILIACIONES GIMNASIOS 

(Convención Colectiva de Trabajo 

Artículos 26, 27 y 35)

domingo, 1 de septiembre de 2024 PROGRAMADO
Todos los servidores públicos de 

TRANSMILENIO S.A.

BIENESTAR A LA MEDIDA (Cursos 

deportivos, recreativos, artísticos o 

de manualidades del Portafolio de 

Compensar)

domingo, 1 de septiembre de 2024 PROGRAMADO
Todos los servidores públicos de 

TRANSMILENIO S.A.

ENTRENAMIENTOS DEPORTIVOS 

Y TORNEOS

(Por definir torneos)

domingo, 1 de septiembre de 2024 PROGRAMADO
Todos los servidores públicos de 

TRANSMILENIO S.A.

TALLER PAREJAS GRUPO 1

(Lagomar El Peñón, Compensar, 

Girardot)

Por confirmar, puede ser en otro mes PROGRAMADO
Todos los servidores públicos de 

TRANSMILENIO S.A.

TALLER PAREJAS GRUPO 2

(Lagomar El Peñón, Compensar, 

Girardot)

Por confirmar, puede ser en otro mes PROGRAMADO
Todos los servidores públicos de 

TRANSMILENIO S.A.

CARRERA DE LA MUJER

(Presencial)
domingo, 8 de septiembre de 2024 PROGRAMADO

Todos los servidores públicos de 

TRANSMILENIO S.A.

INCENTIVOS CUMPLEAÑOS 

TRABAJADORES TMSA

(Día libre o Bono virtual)

martes, 1 de octubre de 2024 PROGRAMADO
Todos los servidores públicos de 

TRANSMILENIO S.A.

AFILIACIONES GIMNASIOS 

(Convención Colectiva de Trabajo 

Artículos 26, 27 y 35)

martes, 1 de octubre de 2024 PROGRAMADO
Todos los servidores públicos de 

TRANSMILENIO S.A.

BIENESTAR A LA MEDIDA (Cursos 

deportivos, recreativos, artísticos o 

de manualidades del Portafolio de 

Compensar)

martes, 1 de octubre de 2024 PROGRAMADO
Todos los servidores públicos de 

TRANSMILENIO S.A.

CICLOPASEO FAMILIAR

(Por definir)
Por confirmar, puede ser en otro mes PROGRAMADO

Todos los servidores públicos de 

TRANSMILENIO S.A.

ENTRENAMIENTOS DEPORTIVOS 

Y TORNEOS

(Por definir torneos)

martes, 1 de octubre de 2024 PROGRAMADO
Todos los servidores públicos de 

TRANSMILENIO S.A.

X CAMPAMENTO ADOLESCENTES

(12 a 17 años - Eje Cafetero)
lunes, 7 de octubre de 2024 PROGRAMADO

Todos los servidores públicos de 

TRANSMILENIO S.A.

RECONOCIMIENTO 24 AÑOS DE 

CREACIÓN

(Bodas de plata TMSA)

viernes, 18 de octubre de 2024 PROGRAMADO
Todos los servidores públicos de 

TRANSMILENIO S.A.

SEPTIEMBRE

JULIO                  

AGOSTO

OCTUBRE



PADRES CON HIJO 

ADOLESCENTE

(Por definir)

Por confirmar, puede ser en otro mes PROGRAMADO
Todos los servidores públicos de 

TRANSMILENIO S.A.

CARRERA ALLIANZ 15K

(Presencial)
domingo, 20 de octubre de 2024 PROGRAMADO

Todos los servidores públicos de 

TRANSMILENIO S.A.

DÍA DE DISFRACES

TRANSMILENIO S.A.
viernes, 18 de octubre de 2024 PROGRAMADO

Todos los servidores públicos de 

TRANSMILENIO S.A.

INCENTIVOS CUMPLEAÑOS 

TRABAJADORES TMSA

(Día libre o Bono virtual)

viernes, 1 de noviembre de 2024 PROGRAMADO
Todos los servidores públicos de 

TRANSMILENIO S.A.

AFILIACIONES GIMNASIOS 

(Convención Colectiva de Trabajo 

Artículos 26, 27 y 35)

viernes, 1 de noviembre de 2024 PROGRAMADO
Todos los servidores públicos de 

TRANSMILENIO S.A.

BIENESTAR A LA MEDIDA (Cursos 

deportivos, recreativos, artísticos o 

de manualidades del Portafolio de 

Compensar)

viernes, 1 de noviembre de 2024 PROGRAMADO
Todos los servidores públicos de 

TRANSMILENIO S.A.

CAMINATA ECOLÓGICA

(Por definir)
Por confirmar, puede ser en otro mes PROGRAMADO

Todos los servidores públicos de 

TRANSMILENIO S.A.

ENTRENAMIENTOS DEPORTIVOS 

Y TORNEOS

(Por definir torneos)

viernes, 1 de noviembre de 2024 PROGRAMADO
Todos los servidores públicos de 

TRANSMILENIO S.A.

SALIDA PADRES TRABAJADORES

(Por definir)
Por confirmar, puede ser en otro mes PROGRAMADO

Todos los servidores públicos de 

TRANSMILENIO S.A.

INCENTIVOS CUMPLEAÑOS 

TRABAJADORES TMSA

(Día libre o Bono virtual)

domingo, 1 de diciembre de 2024 PROGRAMADO
Todos los servidores públicos de 

TRANSMILENIO S.A.

AFILIACIONES GIMNASIOS 

(Convención Colectiva de Trabajo 

Artículos 26, 27 y 35)

domingo, 1 de diciembre de 2024 PROGRAMADO
Todos los servidores públicos de 

TRANSMILENIO S.A.

BIENESTAR A LA MEDIDA (Cursos 

deportivos, recreativos, artísticos o 

de manualidades del Portafolio de 

Compensar)

domingo, 1 de diciembre de 2024 PROGRAMADO
Todos los servidores públicos de 

TRANSMILENIO S.A.

BONOS NAVIDAD

(0 a 12 años)
domingo, 1 de diciembre de 2024 PROGRAMADO

Todos los servidores públicos de 

TRANSMILENIO S.A.

CIERRE DE GESTIÓN

(Por definir)
viernes, 13 de diciembre de 2024 PROGRAMADO

Todos los servidores públicos de 

TRANSMILENIO S.A.

OCTUBRE

NOVIEMBRE

DICIEMBRE


